2022年3月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｐ Ｇ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷 村  尚 永

（東証第一部・コード：7148）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 桜 井  寛

（ TEL. 03-5288-5691）

不動産ファンド事業の累計組成額 1,000億円突破に関するお知らせ

当社は、本日公表の「過去最大の大型案件となる組成用不動産（Premium Asset Series）の取得完了」にてお知らせの

通り、本日付で東京都港区南青山の店舗・オフィス・共同住宅用不動産の取得が完了した結果、不動産ファンド事業の累

計組成額が1,000億円を突破いたしましたので、お知らせいたします。

記

 当社の商品は、自社グループのシナジーを発揮した商品設計を強みの一つとしておりますが、不動産ファンド事業

の不動産小口化商品「Premium Asset Series」は、当社の完全子会社である株式会社ＦＰＧ信託の信託機能を活用し

たものとなり、都心一等地の不動産へ1,000 万円から小口投資できる商品として資産運用と同時に資産承継を目的と

するお客様からご高評をいただいております。

 当社では、近年急激に成長を遂げている不動産ファンド事業の更なる拡大のため、不動産小口化商品の組成を積極

的に進めております。2022年9月期は、これまでに東京都渋谷区及び福岡市博多区の物件を取得しておりますが、本

日付けで、過去最大の大型案件となる東京都港区南青山の店舗・オフィス・共同住宅用不動産の取得を完了いたしま

した。その結果、当社の不動産ファンド事業の累計組成額は、1,110億円となりました。

当社は、不動産ファンド事業のリーディングカンパニーとして、今後も、都心の好立地の魅力ある不動産を積極的に

取得し、全国のお客様に新たな不動産投資の機会をご提供するとともに、当社グループのシナジーを活かした新商品の

開発にも努めてまいります。

以上

＜不動産ファンド事業累計組成額推移＞

273
402 442

790

1,110

2018年9月末 2019年9月末 2020年9月末 2021年9月末 2022年3月時点

単位：億円